, .

CA‘gfrifiRA. W`WVIC/PAL DE ARE/As
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: em.areiasWuol.com.br

INDICAÇÃO N" 43/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, seja feito sorteio entre os interessados do local a

serem colocadas as barracas em festividades do município.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013.

LUIZ BATISTA DOS SANTOS PAIXÃO

Vereador - PP

JUSTIFICATIVA

Considerando que, com tal atitude ninguém seria

privilegiado ou prejudicado com a localização das barracas nas

festividades;

Considerando, ser este um modo mais

democrático e justo para a distribuição dos locais;

Considerando que, a forma como vem sendo

organizada a distribuição, sempre cedendo o mesmo local para as

mesmas pessoas, não é o mais correto e justo;

C,1911./I4 fl 91/1).W/C/VIC DE ARE/AS ...._.......
-,-, 	 ESTADO DE SÃO PAULO
47 	 Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

..1-
. 	J=C

E-mail: em.areias(duol.com.br

Considerando os fatos acima, e as reivindicações

recebidas por pessoas interessadas, é que apresento a presente

INDICAÇÃO, que após lida em Plenário, deverá ser encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo.